
Página 19312Número 165 Jueves, 19 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Turismo y Cultura
Instituto de Turismo de la Región de Murcia

4641 Resolución de corrección de errores materiales de la Resolución 
de 7 de junio de 2018, de la Presidenta del Instituto de Turismo 
de la Región de Murcia, por la que se aprueban las bases 
reguladoras del programa de ayudas denominado 1001 Sabores 
Región de Murcia para la formación de profesionales del sector 
de la hostelería.

Antecedentes

Primero.- Con fecha 7 de junio de 2018 la Presidenta del Instituto de 
Turismo de la Región de Murcia, dictó Resolución por la que se aprueban las bases 
reguladoras del programa de ayudas denominado 1001 Sabores Región de Murcia 
para la formación de profesionales del sector de la hostelería.

Segundo.- La citada Resolución se publicó en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia número 132, de 11 de junio de 2018.

Tercero.- Se han advertido varios errores materiales o de hecho en la citada 
Resolución, concretamente en el artículo 9.4 letras c), d), e) y f), y en el Anexo 
I. Así:

- En el artículo 9.4 letra c) debe suprimirse: «(Anexo III)».

- en el artículo 9.4 letra d), donde dice: «(Anexo IV)», debe decir: «(Anexo III)».

- en el artículo 9.4 letra e), donde dice: «(Anexo V)», debe decir: «(Anexo IV)».

- en el artículo 9.4 letra f), donde dice: «(Anexo VI)», debe decir: «(Anexo V)».

- en el Anexo I debe añadirse un apartado nuevo de: «Descripción de la 
acción formativa a realizar y coste de su matrícula».

Fundamentos de derecho

Primero.- La competencia para dictar la presente Resolución la ostenta la 
Consejera de Turismo y Cultura de la Región de Murcia, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 61.1 de la Ley 14/2012, de 27 de noviembre, de medidas 
tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional que 
establece que la Presidencia del Instituto estará ostentada con carácter nato y por 
razón de su cargo, por el consejero titular del departamento al que estén atribuidas 
las competencias en materia de turismo, y lo dispuesto en la letra i del artículo 
61.2 de la citada Ley que determina que son atribuciones de su presidente cuantas 
facultades de gobierno y administración del Instituto de Turismo de la Región de 
Murcia no estén atribuidas de modo expreso a otro órgano del mismo.

Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, las Administraciones Públicas podrán rectificar 
en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.

NPE: A-190718-4641



Página 19313Número 165 Jueves, 19 de julio de 2018

En virtud de lo que antecede

Resuelvo:

1.- Rectificar los errores materiales detectados en la Resolución fecha 7 de 
junio de 2018 de la Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia por 
la que se aprueban las bases reguladoras del programa de ayudas denominado 
1001 Sabores Región de Murcia para la formación de profesionales del sector de 
la hostelería, publicada en el «BORM» núm. 132, de 11 de junio de 2018, en el sentido 
expresado en el apartado tercero de la parte expositiva de la presente Resolución.

2.- Publicar la presente Resolución y el Anexo I rectificado en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el 
plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 29 junio de 2018.–La Presidenta del Instituto de Turismo de la Región 
de Murcia, Miriam Guardiola Salmerón.

NPE: A-190718-4641



Página 19314Número 165 Jueves, 19 de julio de 2018

 
 

ANEXO I 

Solicitud de beca del programa 1001 Sabores Región de Murcia 

 

Datos del solicitante: 

Nombre: 

Primer apellido:  Segundo apellido: 

NIF: 

 

Descripción de la acción formativa a realizar y coste de su matrícula 

Acción formativa: 

Coste de matrícula: 

 

Domicilio a efectos de notificación: 

Tipo vía:   Nombre vía: 

Número:  Letra:  Bloque:  Escalera:   Planta:  Puerta:  Km: 

Pedanía:  Municipio: 

Provincia:  C.P.: 

Correo electrónico:  Teléf. móvil: 

 

Datos bancarios del solicitante: 

IBAN: 

 

SOLICITA:  Que  tenga  por  presentado  este  escrito  con  los  documentos  que  lo  acompañan  y 
previos los trámites reglamentarios, le sea concedida la beca indicada. 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección 
de Datos de Carácter Personal y en el Reglamento 2016/679 del Parlamento Europeo y del 
Consejo  de  27  de  abril,  se  informa  que  los  datos  personales  facilitados  a  través  de  la 
participación en  la presente convocatoria serán  incorporados a un fichero automatizado de 
titularidad privada denominado “Inscripción Cursos Formación”,  debidamente  inscrito en  la 
Agencia  Española  de  Protección  de Datos,  cuyo  titular  y  responsable  del  tratamiento  es  la 
entidad  pública  empresarial  «Instituto  de  Turismo  de  la  Región  de  Murcia».    Usted  tiene 
derecho a la transparencia, la información, el acceso, la rectificación, la supresión o derecho al 
olvido, la limitación del tratamiento, la portabilidad y la oposición al tratamiento de sus datos 
en los términos y condiciones previstos en la propia LOPD y en el Reglamento.   Podrá solicitar 

NPE: A-190718-4641



Página 19315Número 165 Jueves, 19 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 

al responsable del tratamiento de los datos que le facilite el ejercicio de sus derechos, a través 
de una comunicación escrita al Delegado de Protección de Datos del «Instituto de Turismo de 
la Región de Murcia», mediante correo postal dirigido a Av. Juana Jugán nº 2, 30006 – Murcia, 
o  correo  electrónico  a  la  siguiente  dirección  privacidad@murciaturistica.es.    Dichos  datos 
únicamente serán tratados con el fin de poder llevar a cabo la presente convocatoria de ayudas 
de  formación  gastronómica,  y  serán  conservados  durante  cuatro  años  a  partir  de  haber 
finalizado su tratamiento. 

 

Según  el  artículo  28  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, se entiende otorgado el consentimiento para que el 
órgano administrativo competente consulte de forma electrónica o por otros medios, al ITREM 
los datos personales relacionados a continuación, necesarios para la resolución de esta solicitud: 
datos de Identidad, de residencia, tributarios y de seguridad social. 

En  caso  contrario,  en  el  que  NO  otorgue  el  consentimiento  para  la  consulta,  marque  la/s 
siguiente/s casilla/s:  

       No Autorizo al ITREM para que se consulten los datos de Identidad 

       No Autorizo al ITREM para que se consulten los datos de residencia  

       No Autorizo al ITREM para que se consulten los datos relativos a estar al corriente con las 
obligaciones  tributarias y de seguridad social 

 

EN  EL  CASO  DE  NO  CONCEDER  AUTORIZACIÓN  A  LA  ADMINISTRACIÓN,  ME  OBLIGO  A 
APORTAR  LOS  DATOS/DOCUMENTOS  RELATIVOS  AL  PROCEDIMIENTO  JUNTO  A  ESTA 
SOLICITUD 

 

En …………………………, a ...........  de ........................................ de 20… 

 

 

D./D.ª ………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

AL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA 

NPE: A-190718-4641


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6637/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	6638/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facul
	6639/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facul
	6640/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Facul
	6641/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 155 plazas de la categoría de Téc
	6642/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	6643/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	6338/2018	Orden de 3 de julio de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas de postgrado en estadística e informática aplicada a la estadística, a desarrollar en el Centro Regional de Esta
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6692/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6656/2018	Extracto de la Resolución de 10/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, misión comercial inve
	6659/2018	Extracto de la Resolución de 10 de julio de 2018, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, misión comercial inversa de producto ecológico 
	6663/2018	Extracto de la Resolución de 10/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, misión comercial dire
	6667/2018	Extracto de la Resolución de 16/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, misión comercial dire
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6360/2018	Resolución de 27 de junio de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio tipo de colaboración entre la Comunida
	6361/2018	Resolución de 4 de julio de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de junio de 2018 por la que se modifica la autorización de apert
	Consejería de Salud
	6367/2018	 Adenda al convenio de colaboración suscrito el 27 de agosto de 2015 entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social y la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la realización de actuaciones conjuntas en rela
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	6657/2018	Extracto de la Resolución de 13 de julio de 2018 de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan ayudas para Programas de Integración Sociolaboral para el año 2018 (APIS).
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	6654/2018	Resolución de corrección de errores materiales de la Resolución de 7 de junio de 2018, de la Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de ayudas denominado 1001 Sabores 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13598/2016	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación de ganado ovino de 1.990 hasta una capacidad total de 6.252 pla
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6485/2018	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Ampliación del puente de la carretera RM-B14 a su paso por el Río Segura en T.M. de Ulea”.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6062/2018	Anuncio de la Resolución de 28 de junio de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto ampliación de explotación porcina de cebo hasta 2.988 plazas, en paraje Con
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	6588/2018	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia por el que se somete a información pública la solicitud de declaración, en concreto, de utilidad pública de la línea aérea de evacuación a 400 kV de una
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6313/2018	Despido/ceses en general 825/2017.
	6315/2018	Despido/ceses en general 611/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6312/2018	Procedimiento ordinario 183/2018.
	6314/2018	Procedimiento ordinario 184/2018.
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala 1 de lo Contencioso-Administrativo
	6162/2018	Cuestión de ilegalidad 1/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	6364/2018	Recurso de suplicación 963/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6161/2018	Divorcio contencioso 449/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6365/2018	Seguridad Social 12/2017.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	6325/2018	Delegación de la Alcaldía.
	6466/2018	Anuncio de convocatoria de concurso oposición para la contratación laboral temporal de un Profesor de Música de Armonía, Análisis y Fundamentos de Composición para el Conservatorio “Leandro Martínez Romero” y la Escuela Municipal de Música del E
	6592/2018	Corrección de error en las bases de la convocatoria que ha de regir el proceso selectivo de oposición para proveer tres plazas de Agente de Policía Local en el municipio de Caravaca de la Cruz.
	Cehegín
	6327/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2018.
	Lorca
	6169/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 29 de junio de 2018, sobre prórroga de lista de espera de Conserje.
	6170/2018	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	6577/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 13 de julio de 2018, sobre aprobación de bases de la convocatoria de concurso-oposición para el ingreso interino de un/a Técnico Auxiliar de Gestión Cultural.
	Mula
	6366/2018	Aprobación del padrón de agua y basura correspondiente al tercer trimestre.
	Murcia
	6349/2018	Aprobación parcial del Oferta de Empleo Público 2018 restringida a la promoción interna.
	Ojós
	6328/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la prestación del servicio de taxi en Ojós.
	Yecla
	6329/2018	Exposición pública de modificación de créditos del Presupuesto 2018 (transferencia).
	6330/2018	Exposición pública de modificación de créditos del Presupuesto 2018 (créditos extraordinarios).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-18T14:51:22+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



